
 שיעור א' –סוד העיבור 
 

 רמב"ם הלכות קידוש החודש פרק א 

בית דין מחשבין בחשבונות כדרך שמחשבים האצטגנינים שיודעין מקומות ו: 

הכוכבים ומהלכם וחוקרים ומדקדקים עד שידעו אם אפשר שיראה הירח בזמנו 

שהוא ליל שלשים או אי אפשר, אם ידעו שאפשר שיראה יושבין ומצפין לעדים 

, אם באו עדים ודרשום וחקרום כהלכה ונאמנו היום כולו שהוא יום שלשים כל

דבריהם מקדשין אותו, ואם לא נראה ולא באו עדים משלימין שלשים ויהיה החדש 

מעובר, ואם ידעו בחשבון שאי אפשר שיראה אין יושבים יום שלשים ואין מצפין 

ית להם דמות לבנה מן לעדים, ואם באו עדים יודע בודאי שהן עדי שקר או שנרא

 העבים ואינה הלבנה הודאית. 

, מצות עשה מן התורה על בית דין שיחשבו וידעו אם יראה הירח או לא יראהז: 

ושידרשו את העדים עד שיקדשו את החדש, וישלחו ויודיעו את שאר העם באיזה 

יום הוא ראש חדש כדי שידעו באיזה יום הן המועדות, שנאמר אשר תקראו אותם 

 ראי קדש ונאמר ושמרת את החקה הזאת למועדה. מק

 
 

 הגהות מיימוניות הלכות קידוש החודש פרק א 

* ]סמ"ג עשין מ"ו מונה מצוה זו מיוחדת לב"ד ואח"כ מונה מצוה אחרת כללית לחשב תקופות ומולדות 

היא מקרא דשמרתם ועשיתם כי היא חכמתכם ובינתכם לעיני העמים וארז"ל בפרק כלל גדול אי זו 

חכמה ובינה שהיא לעיני העמים זו היא חישוב תקופות ומולדות ע"ש וכל ענין חישוב תקופות ומולדות 

 תמצא בטא"ח סי' תכ"ז תכ"ח וע"ש[:
 

 רמב"ם הלכות קידוש החודש פרק יא 

לפי שאמרנו בהלכות אלו שבית דין היו מחשבין בדקדוק ויודעים אם יראה א: 

שרוחו נכונה ולבו תאב לדברי החכמות ולעמוד  הירח או לא יראה, ידענו שכל מי

על הסודות יתאוה לידע אותן הדרכים שמחשבין בהם עד שידע אדם אם יראה 

 הירח בליל זה או לא יראה. 

 

ודרכי החשבון יש בהן מחלוקות גדולות בין חכמי הגוים הקדמונים שחקרו על ב: 

שו בהן ונתעלמו מהן חשבון התקופות והגימטריאות, ואנשים חכמים גדולים נשתב

דברים ונולדו להן ספיקות, ויש מי שמדקדק הרבה ולא פגע בדרך הנכונה בחשבון 

 ראיית הירח אלא צלל במים אדירים והעלה חרס בידו. 



 

ולפי אורך הימים ורוב הבדיקות והחקירות נודעו למקצת החכמים דרכי חשבון ג: 

וראיות שלא נכתבו בספרים זה, ועוד שיש לנו בעיקרים אלו קבלות מפי החכמים 

הידועים לכל, ומפני כל אלו הדברים כשר בעיני לבאר דרכי חשבון זה כדי שיהיה 

 נכון למי שמלאו לבו לקרבה אל המלאכה לעשות אותה. 

 

ואל יהיו דרכים אלו קלים בעיניך מפני שאין אנו צריכין להם בזמן הזה, שאלו ד: 

סוד העיבור שהיו החכמים הגדולים הדרכים דרכים רחוקים ועמוקים הן, והוא 

יודעים אותו ואינן מוסרין אותו לכל אדם אלא לסמוכים נבונים, אבל זה החשבון 

שמחשבין בזמן שאין שם בית דין לקבוע על הראייה שאנו מחשבין בו היום אפילו 

 תינוקות של בית רבן מגיעין עד סופו בשלשה וארבעה ימים. 

 


